
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 61 del 08/08/2019 
 

N. generale 604 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Affidamento servizio, cura , custodia, mantenimento cani 
vaganti e non rinvenuti nel territorio comunale - Presa d' atto 
determina n. 60/2019 - affidamento temporaneo di mesi 6 (sei) 
all' uscente   DOG KENNEL SERVICE SRL   CIG Z6A296DFBF 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 681/  del 08/08/2019 

 

 

OGGETTO: 

Affidamento servizio, cura , custodia, mantenimento cani vaganti e non rinvenuti nel territorio comunale - Presa d' 

atto determina n. 60/2019 - affidamento temporaneo di mesi 6 (sei) all' uscente   DOG KENNEL SERVICE SRL   CIG 

Z6A296DFBF 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 681 del 08/08/2019; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione delle determinazioni 

adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del 

procedimento, come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. 8660 del 21/05/2019, con il quale è stato conferito l’incarico per la posizione 

organizzativa, ai sensi degli artt. 8,9,10 del CNL stipulato il 31/03/99 e del regolamento vigente alla dott.ssa Anna Granata, in 

quanto titolare responsabile della Seconda Unità;  

 

PREMESSO: 

che la G.C. con atto n. 134 del  13 novembre 2015  ha proceduto, tra l’altro, a modificare l’organigramma del Comune; 

 

Che la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto il disposto di cui all’atto di G.C. innanzi 

richiamato;  

 

Premesso che: 

-con determinazione a contrarre n. 56 del 15/07/2019 è stata indetta una procedura  biennale di gara per l’affidamento del 

servizio cura, custodia, mantenimento cani vaganti e non rinvenuti nel territorio comunale,  con  decorrenza 18 luglio 2019 et 

scadenza alle ore 12.00 del 02/08/2019, per un importo di € 20.075,00, da esperirsi, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 

n.  50/2016,  mediante  procedura negoziata  APERTA di acquisizione di servizi sotto soglia, con invio di RdO (richiesta di 

offerta) sulla piattaforma MEPA, rivolta agli operatori iscritti e abilitati per l’espletamento dei servizi in argomento, con il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016; 



-con la citata determinazione dirigenziale n. 56/2019 sono stati approvati il progetto  del servizio,  il capitolato speciale 

d’appalto, il disciplinare della RDO e la documentazione complementare; 

- con la medesima determinazione, quantificato il valore dell’appalto in € 20.075,00, è stato prenotato l’impegno di spesa per 

l’importo suddetto, sul capitolo 46901.2019; 

 

Visto che  attualmente il servizio di servizio cura, custodia, mantenimento cani vaganti e non rinvenuti nel territorio comunale, 

risulta affidato all’ O.E.  “DOG KENNEL SERVICE  SRL ( cod.fiscale 03993071210)  ” con sede legale  in Nola ( Na) e 

scadenza 08 agosto 2019 ;  

 

Considerato che entro il termine fissato nella RdO a sistema ( 02/08/2019) , sulla piattaforma MePa non sono pervenute 

offerte;     

 

Richiamata la determina dirigenziale Seconda Unità n. 60 del 05/08/2019 , che qui si intende integralmente richiamata e 

riportata, per mezzo della quale si è provveduti a prendere atto del verbale  generato automaticamente dalla piattaforma 

MePa denominato RdO N. 2355019  “ GARA DESERTA “;    

 

Dato atto che 

- è necessario procedere all’espletamento di una nuova gara, finalizzata all’individuazione dell’operatore economico cui 

riaffidare l’appalto, previa valutazione e rimodulazione  degli  elaborati di gara; 

- al fine di garantire la necessaria continuita’ del servizio, la soluzione temporanea più opportuna, nelle more della 

predisposizione della nuova procedura di gara, risulta essere l’affidamento alla societa’ “DOG KENNEL SERVICE  SRL ( 

cod.fiscale 03993071210)  ” sita  in Nola , affidataria del servizio in corso, per un periodo massimo  di mesi 6 (sei), con 

decorrenza 09 agosto 2019 ; 

 

Atteso che, 

 ai sensi dell’art. 63c. 2 lettera a)  del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii, può procedersi all’affidamento del servizio in  questione 

tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, trattandosi di importo inferiore ad  € 40.000,00; 

 

Dato atto che: 

- con nota del 05 agosto 2019 Prot. Com.le N. 13168  è stato richiesto alla società DOG KENNEL SRL , la disponibilità ad 

erogare il servizio in affidamento per ulteriori e massimo  6 (sei) mesi, con decorrenza 09 agosto 2019 , agli stessi patti e 

condizioni dell’appalto attualmente in corso; 

- la Società DOG KENNEL S.r.l. con sede legale in NOLA, con nota del 06 agosto 2019, acquisita al Protocollo Generale 

dell’Ente al n.13275 ha comunicato la propria disponibilità ad espletare il servizio alle seguenti condizioni: 

condizioni contrattuali e tassazioni come in corso; 

 

Viste le linee Guida ANAC, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016, relative  agli affidamenti 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria che,al fine di assicurare la massima trasparenza 

anche nel caso di affidamento diretto, suggeriscono di motivare adeguatamente in merito alle modalità di scelta 

dell’affidatario e ritenuto di dover precisare che: 

la Società “DOG KENNEL SRL” . con sede Legale in NOLA, via Vicinale Capua , codice fiscale e partita I.V.A.  03993071210 

risulta in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di gara indetta con la citata determinazione 

Seconda Unità  n. 56/2019 andata deserta, come da  verbale  generato automaticamente dalla piattaforma MePa denominato 

RdO N. 2355019  “ GARA DESERTA “;    

 ; 



Trattandosi di affidamento al contraente uscente, il principio di rotazione, espressamente sancito dal comma 1 del citato art. 

36 del D.lgs. 50/2016, non può essere rispettato; 

Il presente affidamento riveste un carattere eccezionale, previsto anche al punto 3.3.2 delle citate Linee Guida, e si motiva, 

nell’immediato, con l’assenza di alternative, comprovata dalla gara andata deserta e dalla necessità di trovare mantenimento 

e cura per animali soggetti peraltro a sequestro giudiziario da parte dell’ Autorità Giudiziaria di Torre Annunziata ; 

 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, di affidare al contraente uscente il servizio in questione, per un 

periodo  massimo di mesi 6 (sei), per garantire la copertura del servizio,  durante la predisposizione degli atti e l’espletamento 

della nuova procedura di gara, che sarà avviata a stretto giro ; 

 

Accertata la disponibilità economica della spesa sul Capitolo 46901 Bilancio  2019; 

 

Precisato, inoltre, che: 

- con Determinazione n. 46 del 31/07/2018 è stato affidato il Servizio di cura, custodia, mantenimento cani vaganti e non 

rinvenuti nel territorio comunale alla “DOG KENNEL SRL “, le cui  clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato 

speciale d’appalto; 

- il contratto di affidamento , agli stessi patti e condizioni, sarà formalizzato mediante lettera commerciale che la ditta suddetta 

dovrà dichiarare di accertare senza riserva, pena la revoca dell’ affidamento  ; 

- l’Autorità di Vigilanza  in data 05 agosto 2019 ha rilasciato il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG):Z6A296DFBF;  

- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della 

Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

 
 

VISTI: 

1. lo Statuto comunale; 

2. il vigente regolamento degli uffici e servizi; 

3. il vigente regolamento per l’adozione delle determinazioni; 

4. il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

5. d.lgs 50/2016 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che con determina dirigenziale Seconda Unità n. 60 del 05/08/2019 , che qui si intende integralmente richiamata 

e riportata,  si è provveduti a prendere atto del verbale  generato automaticamente dalla piattaforma MePa denominato RdO 

N. 2355019  “ GARA DESERTA”;  

Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, il servizio di cura, custodia, mantenimento cani vaganti e non rinvenuti 

nel territorio comunale, per il periodo ulteriore  e massimo  di mesi 6 (sei), con decorrenza 09 agosto 2019, alla Società DOG 

KENNEL SERVICE  S.r.l. con sede legale in NOLA, via Vicinale Capua , codice fiscale e partita I.V.A.  03993071210;  

Di dare atto che  la  spesa è stata già assunta  con determinazione N. 56 del 15 luglio 2019 sul capitolo 46901.2019 “ 

Prestazioni di servizi ricovero cani randagi “  ; 

Di precisare  che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D. Lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e ss. 

mm. e ii. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 

bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016);  

 



Di dare atto che è stato assunto per la procedura de quo il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG):Z6A296DFBF;  

 

Dato atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione 

Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

 

 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

 
 



           

 
 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

♦ ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
� CODICE SIOPE                         

� CODICE CIG                             

� CODICE CUP                             

� DURC da acquisire 

� DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

� CONTO DEDICATO                  

� CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

� ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

� Pubblicato sul sito 

� Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                             

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA;1;122474034274345946916458978402230837100



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.61 del 08/08/2019

16/07/2019Data: Importo: 4.864,75

Oggetto: Procedura negoziata aperta tramite RdO per affidamento biennale del servizio di cura , custodia, mantenimento cani vaganti e
non rinvenuti sul territorio comunale - determina a contrarre - Cig ZF32925FB42

Bilancio
Anno: 2019

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 221.660,90
124.713,44

4.864,75
129.578,19

92.082,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 15.000,00

10.132,50

4.864,75

14.997,25

Disponibilità residua: 2,75

Capitolo: 46901

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI  -  RICOVERO CANI RANDAGI

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, atività

Resp. Pro Tempore - Servizi sociali, pubblica istruzione, ativitàResp. servizio:

2019 601/0

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 56 DEL 15/07/2019Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 601/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 601/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.15.011 - Contratti di servizio per la lotta al randagismo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 SANT'AGNELLO li, 08/08/2019

ZF3292FB42C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

681

Affidamento servizio, cura , custodia, mantenimento cani vaganti e non rinvenuti nel territorio
comunale - Presa d' atto determina n. 60/2019 - affidamento temporaneo di mesi 6 (sei) all'
uscente   DOG KENNEL SERVICE SRL   CIG Z6A296DFBF

2019

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 61 Nr. adozione generale: 604
08/08/2019Data adozione:

08/08/2019Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;124440083038283166821888732729190035495


